Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3011Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 273/2023
Designa os(as) Desembargadores(as) integrantes do Conselho Editorial e de Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do

Ceará, biênio 2023/2025.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o que diz o artigo 4º, XVI e § 4º, do Regimento Interno do Tribunal de Justiça, e a Resolução nº 03/2011,
do Tribunal Pleno;

RESOLVE:

Art. 1º.  Designar, ad referendum do Órgão Especial, os(as) seguintes Desembargadores(as) para o Conselho Editorial e de
Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, biênio 2023/2025:

I – Maria Iraneide Moura Silva, Presidente;
II – Maria de Fátima de Melo Loureiro, membro; e
III – Sérgio Luiz Arruda Parente, membro.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 06 de fevereiro de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça

PORTARIA Nº 274/2023
Designa Desembargador para a Coordenadoria da Infância e da Juventude – CIJ, biênio 2023/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO artigo 4º, XXIV, do Regimento Interno do Tribunal de Justiça, as Resoluções n°s 17/2009, do Tribunal
Pleno, e 08/2016, do Órgão Especial;

RESOLVE:

Art. 1º.  Designar, ad referendum do Órgão Especial, o Desembargador Francisco Darival Beserra Primo para desempenhar
as funções de Coordenador da Coordenadoria da Infância e da Juventude – CIJ, biênio 2023/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 06 de fevereiro de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça

PORTARIA Nº 275/2023

Designa a Presidente da Coordenadoria Estadual da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar, biênio 2023/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o que diz o artigo 4º, XXV, do Regimento Interno do Tribunal de Justiça, e a Resolução Órgão Especial
nº 08/2011;

RESOLVE:

Art. 1º.  Designar, ad referendum do Órgão Especial, a Desembargadora Marlúcia de Araújo Bezerra para desempenhar as
funções de Presidente da Coordenadoria Estadual da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar, biênio 2023/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 06 de fevereiro de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça